
 

Rozpočtová opatření RM 23.3.2022 

 
 

Usnesení č. R/206/22 - Rozpočtové opatření - humanitární pomoc, SMO 

a) Rada města schvaluje předložený návrh na rozpočtové opatření EKO č. 5 – přesun 

rozpočtových prostředků z rozpočtové rezervy na položku humanitární pomoci ve výši 500 000 

Kč, 

b) předložený návrh  na  rozpočtové  opatření  EKO  č.  6  –  přesun  rozpočtových  prostředků z 

rozpočtové rezervy na položku příspěvku spolku Svaz města a obcí ve výši 1.733,04 Kč. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 25.3.2022 

 

a) Rozpočtové opatření EKO č. 5 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. a) zákona 

č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 500 000,-- Kč 

Zdůvodnění: Předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dochází k přesunu rozpočtových 

prostředků z rozpočtové rezervy na výdaje humanitární pomoci ve výši 500.000 Kč. Z této položky 

budou hrazeny aktuální potřeby spojené s humanitární pomocí. Jako například nákup rozkládacích 

lůžek za cca 135 tis. Kč. 

 

Příloha – tabulka RO 

 

b) Rozpočtové opatření EKO č. 6 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. a) zákona 

č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 1 733,04 Kč 

Zdůvodnění: Předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dochází k přesunu rozpočtových 

prostředků z rozpočtové rezervy na úhradu zvýšeného příspěvku spolku ve výši 1733,04. V rozpočtu 

roku 2022 byla odhadnutá částka ve výši 69.500 Kč.  

 

 Pro rok 2022 jsou tyto členské příspěvky: 

Členský příspěvek pro člena na rok 

2022 
Pevná část Variabilní část 

Komory obcí 2 200,- Kč 3,18 Kč za obyvatele 

Komory měst 5 000,- Kč 3,18 Kč za obyvatele 

Komory statutárních měst vyjma 

hlavního města Prahy 
10 000,- Kč 3,18 Kč za obyvatele 

Hlavní město Praha 10 000,- Kč 2,55 Kč za obyvatele 

 

 
Rozpočtové opatření 

Su   Au  OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Zj   ÚZ 
Nástroj 
Zdroj 

Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

231 30 6171 5901 2200 0 0 0 0 0 Rozpočtová rezerva 
700 

000,00 
2 954 143,00 -500 000,00 2 454 143,00 

231 30 6221 5901 2200 0 0 0 0 0 
Humanitární pomoc 
výdaje 

0,00 306 000,00 365 375,00 671 375,00 

231 30 6221 5137 2050 0 0 0 0 0 HM - DrHDM 0,00 0,00 134 625,00 134 625,00 

    Celkem     0,00   

 



 

 

Usnesení č. R/218/22 - Malé projekty II. čtvrtletí 2022 

Rada města 

I. bere na vědomí rozdělení finančních prostředků na základě podaných žádostí do 

příspěvkového programu v kategorii "malé" projekty (do 5.000 Kč) v oblasti sportu, přijatých  v 

termínu do 6. 3. 2022 - realizace projektu v II. čtvrtletí 2022, 

Zodpovídá: Maternová Blanka, Ing., vedoucí odboru Termín: 25.4.2022 

 
II. schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv pro: 

TJ Sparta Kutná Hora, z.s., oddíl házené, Čáslavská 198, Kutná Hora – 5.000 Kč, 

TAJV z.s., Sportovní 158, Poděbrady – 5.000 Kč. 

Zodpovídá: Maternová Blanka, Ing., vedoucí odboru Termín: 25.4.2022 

 

 
V souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci příspěvkového programu malých a velkých 

projektů Města Kutná Hora na rok 2022 předkládáme Radě města Kutná Hora přehled žádostí o 

finanční podporu v kategorii malé projekty, tzn. žádostí do 5 000,- Kč v oblasti sportu, přijatých 

v termínu do 6. 3. 2022 - realizace projektu v II. čtvrtletí 2022.  

 

Projekt:  

04/M/SP/2022-005 „Školní liga miniházené 2022“ – žadatel – TJ Sparta Kutná Hora, z.s.- tradiční 

aktivita žadatele pro žáky 1. stupně.   

04/M/SP/2022-006 „Sportovní den mládeže s TAJV v Kutné Hoře“ - žadatel TAJV, z.s. – 3. ročník 
sportovního turnaje pro místní děti a žáky základních škol. Dle sdělení pořadatele akce proběhne stejně jako v 
loňském roce na hřišti ZŠ TGM Kutná Hora. 
 

Žádost o přesun mezi položkami v rámci příkazce operace (SRP)           

Související usnesení: interní změna 

          

               

Su   Au  OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Zj   ÚZ 
Nástroj 
Zdroj 

Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

231 30 3419 5901 2976         52 
Příspěvkový program - 
sport 250 000,00 80 200,00 

-10 000,00 70 200,00 

231 30 3419 5222 2976 43575       52 
TJ Sparta Kutná Hora - 
házená 0,00 0,00 

5 000,00 5 000,00 

231 30 3419 5222 2976 43054       52 TAJV, z.s. 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

    Celkem 250 000,00 80 200,00 0,00 80 200,00 

 
 

Usnesení č. R/228/22 - Dotační program Malé kulturní projekty II.Q 2022 

Rada města 

I. bere na vědomí výběr projektů a rozdělení finančních prostředků z dotačního programu Malé 

kulturní projekty (do 5.000 Kč) přijaté v řádném termínu do 
7. 3. 2022 následovně: 

Lenka Penkalová, sídlem Husova 116, Kutná Hora, IČ: 66493714 (koncert kapely TGP) - 5.000 

Kč, Klub rodáků a přátel Kutné Hory-Kutná Hora v Praze, z.s, sídlem Partyzánská 450, Kutná 

Hora, IČ: 49797808 (Disputace) - 5.000 Kč, 

Kutnohorský komorní orchestr z. s., Sedlecká 367/8, Kutná Hora, IČ: 22770119 (Májový 

koncert KKO) - 5.000 Kč, 
II. schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv s těmito žadateli: 

Lenka Penkalová, sídlem Husova 116, Kutná Hora, IČ: 66493714, 

Klub rodáků a přátel Kutné Hory-Kutná Hora v Praze, z.s, sídlem Partyzánská 450, Kutná Hora, 



 

IČ: 49797808, 

Kutnohorský komorní orchestr z. s., Sedlecká 367/8, Kutná Hora, IČ: 22770119. 

Zodpovídá: Pravdová Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.5.2022 

 

 

V souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci dotačních programů Města Kutná Hora na rok 

2022 předkládáme Radě města Kutná Hora přehled žádostí  

o finanční podporu v dotačním programu Malé kulturní projekty. Jedná se o žádosti přijaté v termínu 

do 7. 3. 2022 – realizace projektů ve II. čtvrtletí roku 2022. Celkem byly podány 3 žádosti. 

 

Žádost o přesun mezi položkami v rámci příkazce operace (SRP)           

Související usnesení: interní změna 

          

               

Su   Au  OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Zj   ÚZ 
Nástroj 
Zdroj 

Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

231 30 3319 5222 2040 42595 0 0 0 50 
Klub rodáků a přátel KH - 
KH v Praze, z.s. 0,00 71 300,00 

5 000,00 76 300,00 

231 30 3312 5222 2040 42607 0 0 0 50 KH komorní orchestr z.s. 0,00 16 400,00 5 000,00 21 400,00 

231 30 3312 5212 2040 111       50 Lenka Penkalová 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

231 30 3900 5901 2040 0 0 0 0 50 

Dotační programy - 
kultura - velké projekty a 
malé projekty 900 000,00 225 500,00 

-15 000,00 210 500,00 

    Celkem 900 000,00 313 200,00 0,00 313 200,00 

 

 

 

Usnesení č. R/229/22 - Dotace z programu Malé projekty vzdělávání a volný 
čas 

Rada města 

I. bere na vědomí rozdělení finančních prostředků na základě podané žádosti o dotaci z 

programu Malé projekty vzdělávání a volný čas pro rok 2022 (do 5.000 Kč) přijaté v řádném 

termínu do 6. 3. 2022, realizace projektu v II. čtvrtletí roku 2022, 

Zodpovídá: Pravdová Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 29.4.2022 

 

II. schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s: Hasičský sportovní klub Kutná Hora, z.s., U 

Zastávky 280, 284 01 Kutná Hora, Sedlec, IČ: 22679235 - 5.000 Kč. 

Zodpovídá: Pravdová Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 29.4.2022 

 

V souladu se Zásadami hodnocení došlých žádostí o dotaci z programu Malé projekty vzdělávání a 

volný čas pro rok 2022 předkládáme Radě města Kutná Hora na vědomí žádost o finanční podporu 

v kategorii malé projekty, tzn. žádostí do 5 000 Kč v oblasti výchovy a vzdělávání.  

 

Do systému Grantys v termínu do 6. 3. 2022 byly řádně podány tři žádosti o dotaci. Obsah projektů 

dvou podaných žádostí není v souladu s podmínkami dotační výzvy Malé projekty vzdělávání a volný 

čas pro rok 2022. Jeden z projektů je sportovní akce a druhý má charakter charitativní činnosti. Obě 

žádosti byly proto zamítnuty.  

Pouze jedna podaná žádost o dotaci na malý projekt splnila stanovené podmínky a může získat dotaci. 

Jedná se o projekt Den otevřených dveří s mnohaletou tradicí a velkou potřebností – jedná se o oblast 

preventivně výchovné činnosti zaměřené na chování obyvatel v mimořádných situacích s cílovou 

skupinou předškolní děti, realizace v druhém čtvrtletí roku 2022. Žádost je uvedena v příloze č. 1 -  

projekt č.  03/M/VZ/2022-002. 

 



 

 

 

Přehled žádostí o dotaci v roce 2022 a rozdělení příspěvků v Kč pro Malé projekty v oblasti 

vzdělávání  a volný čas -  II. čtvrtletí  

 
Číslo projektu Předkladatel 

žádosti  
Název projektu Celkové 

náklady 
na 
projekt  

Požadovaná 
výše 
příspěvku 

Přiznaná 
výše 
příspěvku  
v Kč 

03/M/VZDEL/2022/002 Hasičský 
sportovní klub 
Kutná Hora, z.s. 

Den otevřených 
dveří 

6 500 5 000 5 000 

  Club Deportivo 
Kutná Hora, 
spolek 

Welas triatlon 2022 

10000 5000 0 

  SK Barbora, z.s. Pomoc rodinám z 
Ukrajiny 13500 5000 0 

celkem     30 000 15 000 5 000 
 

 

 
Usnesení č. R/231/22 - Rozpočtové opatření č. 5 

Rada města schvaluje předložený návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 5 - snížení rozpočtových 

příjmů i výdajů na základě Rozhodnutí Úřadu práce České republiky – Krajská pobočka v 

Příbrami, kterým se snižuje státní příspěvek na výkon pěstounské péče o částku 
45.000 Kč na kalendářní rok 2022. 

Zodpovídá: Dařílková Lenka, Ing. Termín: 10.5.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozpočtové opatření OSZ č. 5 - snížení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. c) zákona 

č. 250/2000 Sb.) 

 

Částka 45.000,- Kč 

 

Zdůvodnění: Dne 7.1.2022 jsme obdrželi Rozhodnutí Úřadu práce České republiky – krajská 

pobočka v Příbrami o přiznání státního příspěvku na výkon pěstounské péče, kterým nám byl 

přiznán příspěvek ve výši 972.000 Kč (rozhodnutí č.j. 1986/22/PB). 

Dne 1.3.2022 nám bylo doručeno rozhodnutí (č.j. 39261/22/PB), kterým dochází ke snížení státního 

příspěvku na výkon pěstounské péče pro rok 2022 ve výši 45.000,- Kč za rok 2022. z  důvodu 

ukončení dohod o výkonu pěstounské péče. Příspěvek náleží v plné výši tj. 48 000,- Kč pokud 

dohoda trvá po celý kalendářní rok nebo ve výši jedné dvanáctiny částky výše uvedené za 

kalendářní měsíc, v němž trvala dohoda. (Částka státního příspěvku na výkon pěstounské péče pro 

rok 202 činí 972.000,- Kč.) 

 

V závislosti na výše uvedeném předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dochází 

ke snížení příjmů a současně ke snížení výdajů, za účelem pokrytí nákladů na zajišťování pomoci 

osobám pečujícím, osobám v evidenci a svěřeným dětem, jakož i na provádění dohledu nad 

výkonem pěstounské péče. 

 



 

Návrh na rozpočtové opatření: OSZ č. 5 
      

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Zj   ÚZ 
Nástroj 
Zdroj 

Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

0 4116 2700 49018 0 13010 0 0 
Příspěvek na výkon 
pěstounské péče 

0,00 972 000,00 -45 000,00 927 000,00 

4339 5011 2700 49018 0 13010 0 0 
Výdaje - platy výkon 
pěstounské péče 

0,00 972 000,00 -45 000,00 927 000,00 

Celkem     -90 000,00   

 

 

 

Usnesení č. R/235/22 - Dodatek č. 4 smlouvy o dílo na realizaci akce 
„Kutná Hora, Masarykova ulice – rekonstrukce chodníků“ 

Rada města 

I. schvaluje uzavření dodatku č. 4 smlouvy o dílo pro realizaci akce „Kutná Hora, Masarykova 

ulice – rekonstrukce chodníků“ se společností CE-DA servis s.r.o., Prokopa Holého 586, 281 51 

Velký Osek, IČO: 06184502, kterým se rozšiřuje a mění předmět díla a cena díla se zvyšuje o 

605.834,31 Kč včetně DPH. 

Zodpovídá: Janál Jiří, Ing., vedoucí odboru INV Termín: 30.4.2022 

 

II. souhlasí s předloženým návrh rozpočtového opatření INV č. 02 - přesun rozpočtových 

prostředků z položky „Revitalizace sídliště Hlouška“ na položku „Masarykova ul. – dodatek 

č. 4“ ve výši 605.834,31 Kč. 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.4.2022 

 

 

 

Zdůvodnění: Předmětem tohoto Dodatku č. 4 Smlouvy o dílo pro provedení stavby, je změna a 

rozšíření předmětu díla a celkové ceny díla. Tyto změny jsou přehledně uvedeny ve 

změnových listech, které obsahují vícepráce i méně práce, jejichž popis je součástí 

tohoto návrhu usnesení. Přílohou tohoto usnesení jsou změnové listy č. 12, 16, 23 a 24. 

Tento dodatek č. 4 SoD včetně změnových listů bude předložen poskytovateli dotace ke 

kontrole, který zpětně dle svého uvážení rozhodne, zda jsou náklady rozděleny správně 

na uznatelné a neuznatelné. 

 
Návrh na rozpočtové opatření: 

      

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Zj   ÚZ 
Nástroj 
Zdroj 

Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3613 6121 2490 24000         
revitalizace 
sídliště 
Hlouška 

 2 000 000 
 

1 417 748,00 -605 834,31 811 913,69 

2219 6121 2490 20004         

Masarykova 
ul. - 
Dodatek č. 
4 

0,00 0,00 605 834,31 605 834,31 

 
 


